



Orçamento Sintético

Imóvel : TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ - SEDE JUDICIÁRIA
 Orçamento : 27646-1/2025
 Descrição : SERVIÇO DE TRATAMENTO ACÚSTICO PARA O PLENÁRIO DA SEDE JUDICIÁRIA
 Versão : Versão inicial
 Área : 0,00 M2

Data orçamento : 02/06/2025
 Data base orçamento : 07/2025

BDI : 23,55%
 Encargos : 92,17%

PROJETO ACÚSTICO

Referência	Código	Serviço	Quantidade	Unid.	Valor unitário	Custo Parcial
01.00.0001	90777	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA JUNIOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	176,000	H	144,12	25.365,12
01.00.0002	90776	ENCARREGADO GERAL COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	880,000	H	32,40	28.512,00
01.00.0003	C1794	MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTOS EM CAMINHÃO EQUIPADO C/ GUINDASTE	80,000	km	5,89	471,20
01.00.0004	TJCE131783	LOCACAO DE ANDAIME METALICO TUBULAR DE ENCAIXE, TIPO DE TORRE, CADA PAINEL COM LARGURA DE 1 ATE 1,5 M E ALTURA DE *1,00* M, INCLUINDO DIAGONAL, BARRAS DE LIGACAO, SAPATAS OU RODIZIOS E DEMAIS ITENS NECESSARIOS A MONTAGEM	331,200	M	64,07	21.219,98
01.00.0005	TJCE131782	DIVISÓRIA ACÚSTICA RETRÁTIL, ALTURA 6,00M, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DE PROJETO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	110,400	M2	4.216,42	465.492,76
01.00.0006	96360	PAREDE COM SISTEMA EM CHAPAS DE GESSO PARA DRYWALL, USO INTERNO, COM DUAS FACES SIMPLES E ESTRUTURA METÁLICA COM GUIAS DUPLAS, SEM VÃOS. AF_07/2023_PS	13,200	M2	165,42	2.183,54
01.00.0007	TJCE131723	CARPETE DE NYLON EM PLACA E=6MM	685,300	M2	404,37	277.114,76
01.00.0008	TJCE130837	RODAPÉ EM POLIESTIRENO. ALTURA 10 CM	56,490	M	68,45	3.866,74
01.00.0009	TJCE131728	CANTONEIRA DE ALUMÍNIO 4X2 - COR CHAMPAGNE (TIPO 1- PERFIL "L")	231,600	M	33,33	7.719,22
01.00.0010	TJCE131729	FAIXA DE ARREMATE - COR CHAMPAGNE (TIPO 2 - PERFIL DE ACABAMENTO)	9,100	M	24,22	220,40
01.00.0011	TJCE131730	FAIXA DE ARREMATE - COR CHAMPAGNE (TIPO 3 - PERFIL "T" DE TRANSIÇÃO DE PISOS NIVELADOS)	4,800	M	92,88	445,82
01.00.0012	TJCE131731	ARREMATE LATERAIS ESCADAS 3X1 - COR CHAMPAGNE	24,200	M	40,36	976,71
01.00.0013	TJCE131733	PAINEL ACÚSTICO LISO "INCLINADO" TIPO STANDART / ESTRUTURA MONTANTE DE 48 - SENTIDO DAS RÉGUAS NA VERTICAL - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	129,290	M2	723,78	93.577,51
01.00.0014	TJCE131735	PAINEL ACÚSTICO PERFURADO TIPO STANDARD / ESTRUTURA MONTANTE DE 48 - SENTIDO DAS RÉGUAS NA HORIZONTAL - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	94,450	M2	826,93	78.103,53
01.00.0015	TJCE131750	ISOLAMENTO COM LÃ DE VIDRO 50MM - 12,50X1,20M - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	94,450	M2	42,69	4.032,07
01.00.0016	TJCE131741	PAINEL DECORSOUND INK 22 mm 300mm x300mm OU SIMILAR (cor calcita alaranjada) - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	87,000	PC	206,56	17.970,72
01.00.0017	TJCE131742	PAINEL DECORSOUND INK 22 mm 300mm x600mm OU SIMILAR (cor azul turquesa) - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	84,000	PC	263,40	22.125,60
01.00.0018	TJCE131743	PAINEL DECORSOUND INK 22 mm 600mm x600mm OU SIMILAR (cor verde claro) - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	84,000	PC	371,86	31.236,24
01.00.0019	TJCE131744	PAINEL DECORSOUND INK 22 mm 1200mm x600mm OU SIMILAR (cor prata) - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	41,000	PC	524,30	21.496,30

01.00.0020	TJCE131752	FORRO DE GESSO ACÚSTICO COM CHAPA RETILÍNEO REDONDO DE 2,00X1,20M - APLICADO COM ESTRUTURA BIDIRECIONAL INCLINADA COM PERFIL DE AÇO CD60/30 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	345,000	M2	449,91	155.218,95
01.00.0021	TJCE131753	FORRO DE GESSO ACÚSTICO COM CHAPA RETILÍNEO REDONDO DE 2,00X1,20M - APLICADO COM ESTRUTURA BIDIRECIONAL COM PERFIL DE AÇO CD60/30 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	78,300	M2	449,91	35.227,95
01.00.0022	TJCE131750	ISOLAMENTO COM LÃ DE VIDRO 50MM - 12,50X1,20M - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	423,300	M2	42,69	18.070,67
01.00.0023	TJCE131756	FECHAMENTO VERTICAL "INCLINADO" COM 01 CHAPA DE GESSO ST E ESTRUTURA DE AÇO TIPO F47 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	123,760	M	104,93	12.986,13
01.00.0024	TJCE131757	FECHAMENTO VERTICAL COM 01 CHAPA DE GESSO ST E ESTRUTURA DE AÇO TIPO MONTANTE DE 48 A CADA 600	226,580	M2	135,00	30.588,30
01.00.0025	TJCE146198	ARREMATE TIPO "C" DE 2740X65X15mm (PAINEL ACÚSTICO LISO) - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	120,560	M	114,67	13.824,61
01.00.0026	TJCE146201	ARREMATE TIPO CANTONEIRA 2740X30X30mm (PAINEL ACÚSTICO PERFURADO) - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	43,840	M	122,95	5.390,12
					Total da Obra:	1.373.436,95

Total do Orçamento: **1.373.436,95**

SCO - Sistema de Custos e Orçamentos

ALEXANDRE
CARNEIRO
WALTER:89085361320

Alexandre Carneiro Walter
Analista Judiciário - Engº Civil



Paulo Rogerio Batista Mendonça de Alencar
Coordenador de Projetos de Engenharia e Orçamento

JANE LIMA DE FIGUEIREDO
BARROSO:53670

Jane Lima de Figueiredo Barroso
Gerente de Planejamento de Infraestrutura

Assinado de forma digital por
ALEXANDRE CARNEIRO
WALTER:89085361320
Dados: 2025.10.15 07:48:19
-03'00'

Assinado digitalmente por Paulo Rogério Batista
Mendonça de Alencar
DN: CN=Paulo Rogério Batista Mendonça de
Alencar, E=paulo.alencar@tjce.jus.br

Assinado de forma digital por JANE
LIMA DE FIGUEIREDO
BARROSO:53670
Dados: 2025.10.15 11:11:18 -03'00'

TJCE



ESTADO DO CEARÁ
PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL DE JUSTIÇA
GERENCIA DE PLANEJAMENTO DE INFRAESTRUTURA

RECONHECIMENTO DE DOCUMENTOS EXTERNOS

Por meio deste, **eu/nós**, abaixo identificado(s), declaro/declaramos que as informações contidas nos documentos listados a seguir são verdadeiras e correspondem ao seu conteúdo original:

1. **Documento:** Termo de Referência (TR) - Serviços Continuados Variáveis por Demanda sem DEMO
Código SEI: 0389446
2. **Documento:** Anexo E - Pranchas e RRTs
Código SEI: 0389449
3. **Documento:** Anexo F - Orçamento Sintético
Código SEI: 0389452
4. **Documento:** Anexo G - Orçamento Analítico
Código SEI: 0389455
5. **Documento:** Anexo H - Cronograma físico-financeiro
Código SEI: 0389459
6. **Documento:** Anexo I - Encargos sociais e BDI 2025
Código SEI: 0389461
7. **Documento:** Anexo J - Declaração quantitativo e custo
Código SEI: 0389464
8. **Documento:** Anexo K - ART Engenheiro Civil
Código SEI: 0389466
9. **Documento:** Anexo L - Curva ABC
Código SEI: 0389471

Reconheço/reconhecemos ainda a responsabilidade pela veracidade e integridade dessas informações, sobretudo em razão da impossibilidade de assinatura direta em arquivos em PDF dentro do SEI/TJCE.

Para tanto, firmo/firmamos esta declaração eletronicamente no SEI/TJCE.

Jane Lima de Figueirêdo Barroso

Gerente de Planejamento de Infraestrutura

Isabel Maria Ramos Ferreira

Técnico Judiciário da Gerência de Planejamento de Infraestrutura

Anita Maria da Silva Guimarães

Diretora de Infraestrutura

Fortaleza, 24 de outubro de 2025

Assinatura Eletrônica ou Digital



Documento assinado eletronicamente por **ANITA MARIA DA SILVA GUIMARAES**, **Gestor de Unidade**, em 24/10/2025, às 17:08, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º do [Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015](#).



Documento assinado eletronicamente por **ISABEL MARIA RAMOS FERREIRA**, **Servidor**, em 24/10/2025, às 17:19, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º do [Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015](#).



Documento assinado eletronicamente por **JANE LIMA DE FIGUEIREDO BARROSO**, **Gestor de Unidade**, em 24/10/2025, às 17:24, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º do [Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015](#).



A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei-adm.tjce.jus.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador **0389485** e o código CRC **248E2477**.

Referência: Processo nº 8503227-04.2025.8.06.0000

SEI nº 0389485